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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 153.641 2.137.708
1 Banka 134.189 1.917.687
2 Arka

19.452

220.021

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1.021.480.545

1.061.612.491

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 920.829.807| 957.452.957
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 100.650.738] 104.159.534
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 64.990.473 83.729.517
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 33.227.113 79.159.717
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme 31.763.360 4.569.800

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N BIWIN

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1.086.624.659

1.147.479.716

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té yeré t& mbajtur si aktive afatgjata

OO |WIN

Tituj té teré té huadhénies

P> Aktivet materiale

108.967.506

113.208.949

1 Toka dhe ndértesa

55.725.354

57.740.737

2 Impiante dhe makineri

51.663.261

52.823.549

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1.578.891

2.644.663

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té€ drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

108.967.506

113.208.949

AKTIVE TOTALE

1.195.5692.165

1.260.688.665

W



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 1.112.831.835| 1.137.619.445
1 Titut e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1.092.792.782| 1.126.036.269
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 18.911.512 9.878.166
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1.127.541 1.705.010
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = =
P Té ardhura té shtyra = e
P Provizione = =
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1.112.831.835| 1.137.619.445
P> Detyrime afatgjata: = =
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = =
P> Té ardhura té shtyra = =
P> Provizione: = =
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra = =
Totali i Detyrimeve afatgjata = =
DETYRIMET TOTALE 1.112.831.835| 1.137.619.445
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 309.316.568 309.316.568
P> Primiilidhur me kapitalin 145.835.057 145.835.057
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 164.656 164.656
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré (-) 332.247.060 |(-) 333.148.506
P> Fitim / Humbja e Vitit (-) 40.308.891 |(+) 901.445
Totali i Kapitalit 82.760.330| 123.069.220

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1.195.592.165

1.260.688.665




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

115.834.876

510.160.194

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

27.193.560

(1) 25.869.320

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

4.188.677

6.353.147

V| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

O |9 O

109.410.473

389.042.907

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

109.410.473

389.042.907

v

Shpenzime té personelit

©)

27.432.874

53.244.455

1 _Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas

23.578.805

45.651.523

nga shpenzimet pér pensionet)

3.854.069

7.592.932

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3.897.799

5.970.133

Shpenzime té tjera shfrytézimi

24.054.516

44.053.122

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

@) @O

562.879

3.905.527

’ Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

2 }
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

¢ vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

562.879

3.905.527

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

23.293.221

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

23.2093.221

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

S)

() 40.308.891

2.219.256

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(+) 1.317.811

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

() 40.308.891

901.445

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshi

rése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

O]

(-) 40.308.891

901.445

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1.984.067

335.572

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

102.396.017

435.986.280

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

19.014.242

47.810.358

Pagesa té tjera

85.365.842

384.984.952

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2.855.398

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

2.855.398

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

666.000

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

666.000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-1.984.067

-330.428

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

2.137.708

2.468.136

Efekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

163.641

2.137.708
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Shoqgeria "MIKA KORCA" SH.A

NIPTI J64103104K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare Viti 2017

e Gjendje Levizje te Brendshme Pakesime Gjendje
N Emertimi | 1015017 [ Shiesa Pakesime Shtesa | | shte Perdorimit|  31/12/2017
1 |Toka 7.231.700 7.231.700
2 [Ndertime 119.728.730 119.728.730
3 [Makineri pajisje 198.978.401 195708 76.032 573.440 198.524 637
4 |Mjete transporti 12.813.022 12.813.022
5 |Kompjuterike 4.567.935 1.603.207 8.1 2.890.957
6 |Inventar Ekonomik 4.871.919 54 167 157.747 107 732 4.660.607
7 |Magazina 4.705.253 1.782.819 195.708 6.292.364
8 |Ujesjelles 114.369 114.369
TOTALI| 353.011.329 2.032.694 2.032.694 754.943 352.256.386
Amortizimi A.A.Materiale Viti 2017
. Gjendje |Amort-Levizje te Brendshme sl Pakesime Gjendje
Nr | Emertimi | 00015017 [ Shiesa Pakesime | ~TOEM | jashte Perdorimit 1212017
1 |Toka 0 0
2 |[Ndertime 69.298.875 2.011.424 71.310.299
3 |Makineri,pajisje 155.145.103 20.320 756 911 315.003 155.566.691
4 |Mjete transporti 8.023.105 718.488 8.741.593
5 |Kompjuterike 2.694.769 1.034.919 336.294 (2157 1.923.387
6 |Inventar Ekonomik 4.100.422 32.453 130.773 153.674 106.490 4.049.286
7 |Magazina 504.919 1.153.559 1.658.478
8 |Ujesjelles 35.187 3.959 39.146
TOTALI| 239.802.380 1.186.012 1.186.012 3.980.750 494.250 243.288.880
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale Viti 2017
e Gjendje Levizje te Brendshme ; Gjendje
Nr | Emertimi | 1012017 [ Shtesa Pakesime IR i 31/12/2017
1 |[Toka 7.231.700 0 0 0 0 7.231.700
2 |Ndertime 50.429.855 0 0 0 2.011.424 48.418.431
3 |Makineri,pajisje 43.833.298 195.708 55.712 0 1.015.348 42.957.946
4 |Mjete transporti 4.789.917 0 0 0 718.488 4.071.429
5 |Kompjuterike 1.873.166 0 568.288 0 337.308 967.570
6 |Inventar Ekonomik 771.497 21.714 26.974 0 154916 611.321
7 |Magazina 4.200.334 629.260 195.708 0 0 4.633.886
8 |Ujesjelles 79.182 0 0 0 3.959 75,223
TOTALI| 113.208.949 846.682 846.682 0 4.241.443 108.967.506
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